[image: image1.jpg]

 Администрация Верхнекетского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	29 мая 2017 г.
	р.п. Белый Яр

Верхнекетского района

 Томской области
	№ 492

О внесении изменения в постановление Администрации Верхнекетского района от 30.12.2014 №1609 «Об утверждении Порядка финансирования официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий, организационно-методических мероприятий в сфере физической культуры и спорта, проводимых за счет средств местного бюджета»
В целях совершенствования муниципального нормативного правового акта,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации Верхнекетского района от 30.12.2014 №1609 «Об утверждении Порядка финансирования официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий, организационно-методических мероприятий в сфере физической культуры и спорта, проводимых за счет средств местного бюджета» (далее – Постановление) изменение, изложив приложение к Порядку финансирования официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий, организационно-методических мероприятий в сфере физической культуры и спорта, проводимых за счет местного бюджета, утвержденному Постановлением в новой редакции.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном вестнике Верхнекетского района «Территория», и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2017 года.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Верхнекетского района.

Глава Верхнекетского района                                                                      Г.В.Яткин
Морозова Л.В.
2-17-76

Приложение

к постановлению Администрации
Верхнекетского района

от 29 мая 2017 г.  № 492
1. Нормы расходов

на награждение победителей и призеров

спортивных соревнований и физкультурных мероприятий
	Статус мероприятия
	Предельная стоимость (в рублях)

	Кубки,

памятные подарки
	Медали
	Грамоты
	Цветы

	Командные
	Личные

	1. Муниципальные, межмуниципальные официальные спортивные соревнования, в том числе Чемпионаты, Первенства, Кубки Верхнекетского района, муниципальные, межмуниципальные официальные физкультурные мероприятия

I место

II место

III место
	3 000

2 500

2 000
	500

400

300
	250
	20
	 -

	2. Муниципальные комплексные официальные спортивные соревнования и физкультурные мероприятия:   Спартакиады, Фестивали:

I место

II место

III место
	5 000

4 000

3 000
	500

400

300
	250
	20
	200

	3. Региональные, межрегиональные, всероссийские  официальные спортивные соревнования, в том числе Чемпионаты, Первенства, Кубки Томской области и физкультурные мероприятия

I место

II место

III место

IV место
	-
	5 000

3 000

2 000

1 000
	-
	20
	200

2. Нормы расходов

на награждение победителей, призеров, лауреатов, участников

организационно-методических мероприятий

по физической культуре и спорту

	Вид расходов
	Предельная стоимость (в рублях)

	дипломы
	200

	памятные подарки
	1 500

	цветы
	1 000

	денежные призы лауреатам муниципального конкурса «Лучший тренер, спортсмен, активист физкультурно-спортивного движения», «Спортивная элита» (лично):

I место

II место

III место
	4 000

3 000

2 000

	денежные призы лауреатам муниципального смотра-конкурса по организации и проведению физкультурно-спортивной работы в поселениях,   (командные):

I место

II место

III место
	10 000

7 000

5 000

3. Нормы расходов

на обеспечение питанием и жилыми помещениями участников,

тренеров и представителей команд спортивных соревнований

и физкультурных мероприятий, проводимых на территории

Томской области

	Место проведения спортивного соревнования или физкультурного мероприятия
	Предельная стоимость услуг

проживания / питания

 в день (в рублях)

	муниципальное образование «Верхнекетский район»
	600 / 300

	муниципальные образования Томской области
	600 / 400

4. Нормы расходов

на обеспечение питанием, в том числе питанием в пути,

спортивных сборных команд Верхнекетского района

	Уровень официальных спортивных соревнований и физкультурных мероприятий
	Предельная сумма на одного человека

 в день

(в рублях)
	Продолжительность мероприятий

в днях

	Региональные и межмуниципальные спортивные соревнования  и физкультурные мероприятия

Тренировочные мероприятия по общей физической подготовке и специальной физической подготовке
	400

400

	в соответствии с положением о проведении спортивного соревнования или физкультурного мероприятия

до 18 дней

	Межрегиональные и всероссийские спортивные соревнования  и физкультурные мероприятия (кроме Чемпионатов России)

Тренировочные мероприятия

по подготовке к ним
	600

600

	в соответствии с вызовом  или   положением о проведении спортивного соревнования или физкультурного мероприятия

до 18 дней к межрегиональным соревнованиях,  до 24 дней к всероссийским соревнованиях

5. Нормы расходов

на обеспечение питанием волонтеров,

 спортивной формой волонтеров, судей

	Вид расходов
	Предельная стоимость из расчета на одного человека  (в рублях)

	обеспечение питанием волонтеров
	400

	спортивная форма (футболки, бейсболки)
	1 000

6. Нормы расходов

на выплату вознаграждений спортивным судьям за обслуживание

спортивных соревнований и физкультурных мероприятий

	Наименование судейских должностей
	Предельные размеры выплат с учетом судейских категорий (в рублях), за исключением командных игровых видов спорта (производится за обслуживание одного соревновательного дня)

	ВК
	1 к
	2 к
	3к
	ю/с
	б/к

	Главный судья
	600
	500
	400
	-
	-
	-

	Главный судья-секретарь
	600
	500
	400
	-
	-
	-

	Судьи
	500
	450
	300
	250
	200
	170

	Командные игровые виды спорта

(производится за обслуживание одной игры)

	Главный судья игры
	300
	280
	260
	-
	-
	-

	Помощник главного судьи игры
	300
	280
	260
	-
	-
	-

	Судьи (в составе бригады)
	240
	220
	210
	200
	150
	120

Условные обозначения:

ВК - спортивный судья всероссийской категории

1к - спортивный судья первой категории

2к - спортивный судья второй категории

3к - спортивный судья третьей категории

ю/с - юный спортивный судья

б/к - судья без категории

7. Нормы расходов

на медицинское обслуживание  спортивных  соревнований,

  физкультурных мероприятий и учебно-тренировочных сборов

	Вид расходов
	Предельная стоимость комплекта из расчета на одно мероприятие  (в рублях)

	приобретение медикаментов
	2000

8. Нормы расходов

на услуги по изготовлению, приобретение сувенирной продукции

	Статус мероприятия
	Предельная стоимость комплекта из расчета на одного человека  (в рублях)

	муниципальные и межмуниципальные   комплексные официальные спортивные соревнования и физкультурные мероприятия
	800